
 

 
Responsabile del procedimento: dott. Francesco Miniussi, tel. 0432/551211 
Responsabile dell’istruttoria: Massimo Zanetti, tel. 0432/551215; massimo.zanetti@regione.fvg.it 
 

33100 Udine  -  Via Colugna, 3  -  PEC: etpi@certregione.fvg.it  -  email: etpi@regione.fvg.it 
 Tel. 0432.551211  -  Fax 0432.482474  -   www.etpi.fvg.it -  Cod. Fisc. 80000950305  -  P. IVA 00480320308   

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: art. 25, comma 2, lett. a) legge regionale 42/2017. Divieto temporaneo di pesca nel Canale 
Brancolo (GO). 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la nota del 01/03/2018 (Prot. ETPI 1754/UPGA del 03/04/2019) della Società Kayak Canoa 
Monfalcone a firma del presidente sig. Giorgio Guadagnini che, al fine di assicurare il corretto 
svolgimento della gara di maratona inserita nel Calendario regionale della Federazione Italiana 
Kayak Canoa in programma per il giorno 20 aprile 2019, chiede la sospensione dell’attività di pesca 
tra le 07:00 e le 14:00 di quel giorno Brancolo a monte del canale di scarico dell’idrovora delle 
Borlecchie fino allo sbocco nella baia di Panzano; 

VISTO l’articolo 25, comma 2, lett. a) della legge regionale 1 dicembre 2017, n. 42 (Disposizioni regionali per 
la gestione delle risorse ittiche nelle acque interne) il quale dispone che con provvedimento del 
Direttore generale di ETPI possono essere stabiliti divieti di pesca temporanei in caso di svolgimento 
di gare di pesca o altri eventi incompatibili con l’attività di pesca;   

VISTI gli articoli 1a e 1b del Calendario di pesca sportiva per l’anno 2019, approvato con Decreto del 
Direttore Generale dell’Ente patrimonio ittico n. 890 del 5/11/2018 che prevedono per l’area in 
questione, la possibilità di esercitare la pesca tutto l’anno; 

CONSIDERATO che l’eventuale esercizio della pesca effettuato durante la manifestazione sportiva 
succitata risulterebbe potenzialmente pericoloso stante la presenza di canne, lenze ed ami in acqua; 

RITENUTO opportuno accogliere la richiesta adottando il presente provvedimento di divieto temporaneo di 
pesca al fine di assicurare il corretto svolgimento della manifestazione sportiva e di tutelare la 
sicurezza e la salute degli atleti concorrenti e del personale di controllo impiegato nella gara stessa; 

DECRETA 

a) la pesca è vietata il giorno 20 aprile 2019, tra le ore 07.00 e le ore 14.00 a monte del canale di 
scarico dell’idrovora delle Borlecchie fino allo sbocco nella baia di Panzano;  

b) al fine di portare i pescatori a conoscenza del presente provvedimento, lo stesso è pubblicato nel 
sito web dell’Ente tutela patrimonio ittico. Lo stesso ETPI provvede, tramite la Vigilanza ittica 
volontaria, alla tempestiva apposizione e alla successiva rimozione di specifiche tabelle con scritta 
di colore blu su sfondo bianco. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 
dott. Francesco MINIUSSI 

(documento sottoscritto con firma digitale) 
 

 
E N T E    T U T E L A    P A T R I M O N I O    I T T I C O  

 

mailto:etp@regione.fvg.it�
http://www.etpi.fvg.it/�
Decreto n° 221/URAG del 04/04/2019



 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 


		2019-04-04T15:54:36+0200




